8. Корректировка данных предшествующего отчетного периода в связи с внесением
изменений в учетную политику Общества и исправлением ошибок

8.1. Корректировка данных предшествующего отчетного периода в связи с изменением учетной

политики

В Учетную политику Общества внесены изменения в связи с началом применения с 01.01.2022г.
ФСБУ 6/2020 «Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» и ФСБУ 25/2018
«Бухгалтерский учет аренды». При этом переход на ФСБУ 6/2020 повлек за собой необходимость
корректировки данных по состоянию на 31.12.2021 года в годовой бухгалтерской отчетности за 2022
год.
Информация об изменении данных бухгалтерской отчетности за 2022 год в связи с переходом на
применение ФСБУ 6/2020 раскрыта в Таблицах 10.1, 10.2, также информация о суммах корректировок
приведена в Приложении 1 «Наличие и движение основных средств» (отличных от инвестиционной

 23
недвижимости и инвестиционная недвижимость).

Таблица №23. Корректировка показателей бухгалтерского баланса

Код
строки

бухгалтер
ского

баланса

Наименование показателя На 31.12.2021 (до
корректировки)

На 31.12.2021 (после
корректировки)

Отклонение

1150 Основные средства 373 098 361 727 (11 371)

1180 Отложенные налоговые активы 6 654 24 468 (17 814)

1100 Итого по разделу I 498 003 504 446 6 443
1220 НДС по приобретенным ценностям 30 002 0 (30 002)
1230 Дебиторская задолженность 303 525 303 524 (1)

1200 Итого по разделу II 361 184 331 181 (30 003)
1600 БАЛАНС 859 187 835 627 (23 560)

1340 Переоценка внеоборотных активов 147 097 147 096 (1)

1370
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) 184 523 170 190 (14 333)

1300 Итого по разделу III 335 820 321 486 (14 334)
1420 Отложенные налоговые обязательства 19 061 48 942 29 881
1450 Прочие обязательства 106 349 112 407 6 058
1400 Итого по разделу IV 185 410 221 349 35 939
1520 Кредиторская задолженность 290 396 245 231 (45 165)
1500 Итого по разделу V 337 957 292 792 (45 165)
1700 БАЛАНС 859 187 835 627 (23 560)

Таблица №24.  Корректировки показателей отчета об изменении капитала

Наименование показателя Код Добаво

чный
капитал

до
коррект
ировки

Добаво
чный

капитал
после

коррект
ировки

Отклон
ение

Нераспре
деленная
прибыль
(непокры

тый
убыток)

до
корректи

ровки

Нерасп
ределен

ная
прибыл

ь
(непокр

ытый
убыток)

после
коррект
ировки

Отклон
ение

Итого
до

коррект
ировки

Итого
после

коррект
ировки

Отклон
ение

За 2021 г.
Увеличение капитала -
всего: 3210 60 881 60 881 0 75 113 62 146 12 967 135 994 123 027 12 967

в том числе:
доходы, относящиеся

непосредственно на
увеличение капитала 3312 0 0 0 12 967 0 12 967 12 967 0 12 967
Уменьшение капитала -
всего: 3220 (12 967) (12 968) 1 (47 980) (49 346) 0 (60 947) (62 314) 1 367

в том числе:
расходы, относящиеся

непосредственно на
уменьшение капитала 3223 (12 967) (12 968) 1 (7 980) (9 346) 1 366 (20 947) (22 314) 1 367

Величина капитала на
31 декабря 2021 г.
(стр. 3200)

147 097 147 096 1 184 523 170 190 14 333 335 820 321 486 14 334

 24

Таблица №25. Корректировка показателей  чистых активов

Код строки
отчета об

изменениях
капитала

Наименование показателя
На 31 декабря

2021 (до
корректировки)

На 31 декабря
2021 (после

корректировки)
Отклонение Характер отклонений

3600 Чистые активы  335 820 321 486  14 334
 Изменения
законодательства

9. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах: